[image: image1.png]ESTADO DO PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE
CNPJ 95.589.289/0001-32 - Av. Iguacu, 750 - Fone/Fax: (46) 546-1144 e 546-1156
CEP 85635-000 - Nova Esperanca do Sudoeste - Parana

DECRETO Nº 053/2007

EMENTA: Decreta o prazo de 30 (trinta) dias para a Servidora Municipal Efetiva Senhora Sidicleia Eliane Souza Costa Figueredo retornar ao trabalho na função de Auxiliar de Saúde e dá outras providências.

VALDIR VITORETI, Prefeito Municipal em Exercício de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, de acordo com a Lei Municipal 065/1994 de 26 de Abril de 1994 e no uso de suas atribuições legais que lhe confere.

DECRETA:

Art. 1º - Fica decretado o prazo de 30 (trinta) dias a contar do dia 13 de Julho de 2007, para a Servidora Municipal Efetiva Senhora Sidicleia Eliane Souza Costa Figueredo, portadora da CI/RG sob Nº 6.501.286-3 SSP/PR e do CPF sob Nº 016.284.569-30, para retornar as suas funções nesta municipalidade no cargo de Auxiliar de Saúde, de acordo com os Artigos Nº 144 e 150, caracterizando abandono de Cargo, após licença solicitada através de requerimento protocolado em 13 de Julho de 2005, atendendo ao disposto no artigo 96, que trata da licença sem remuneração por 02 (dois) anos, para tratar de interesses particulares, ambos da Lei Municipal Nº 065/1994 de 26 de Abril de 1994.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste-PR, em 16 de Julho de 2007.

      _______________________
VALDIR VITORETI

      - Prefeito Municipal em Exercício-
_1200902141.bin